
 1  
 
 

 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

ORIGINALE 

N° 08 28/03/2011 
 
Oggetto 

Approvazione rendiconto di gestione - esercizio finanziario 2010 

 
L'anno DUEMILAUNDICI addì VENTOTTOTTO  del mese di Marzo, alle ore 20:00, in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti l'elenco 

degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti,  

si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione straordinaria e urgente ed in seduta pubblica di  1ª 

convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

 
CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti 

COGNOME NOME   
1. VIRDIS ADELE X  
2. ARA GIOVANNA MARIA X  
3. ARDU  FEDERICA X  
4. ATZORI MARIO X  
5. ATZORI RENATO X  
6. CANU  GIUSEPPINO  X 
7. LICHERI  ATTILIO X  
8. NIOLA ANTONIO  X 
9. NIOLA  GRAZIELLA LUSSORIA X  
10. PIRAS  BARBARA X  
11. PITZALIS MARIA PASQUA X  
12. SERRA  CLAUDIO QUIRICO  X 
13. VINCI ANSELMO X  

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  10 Assenti n. 3 

 

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

Il Sindaco Dott.ssa Adele Virdis, assume la presidenza e, constatata la presenza del 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 



 2  
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 163, de D.Lgs n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,  

prevede la programmazione dei lavori pubblici, da parte degli Enti locali; 

Visto il regolamento generale di esecuzione, approvato con D.P.R. 21.12.1999, n. 554,  i 
cui   artt. 11,12,13,14, contengono alcune disposizioni esplicative della disciplina legislativa, 
dirette   a consentire l’adempimento puntuale dell’obbligo della programmazione; 

Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 21.6.2000 che, in attuazione dell’art. 
163 del D.Lgs n° 163/2006 che richiama l’art. 14, comma 11,  della L. 109/94,  e ss.mm.ii.,  detta 
le modalità e fornisce gli schemi tipo da utilizzare nell’attività di programmazione; 

Visto il successivo decreto del Ministero dei Lavori Pubblici, in data 4.8.2000, di 
interpretazione autentica del precedente decreto; 

Considerato che detta attività comporta la redazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

Vista la Del. G. C. n° 55, del 13.10.2010, mediante la quale è stato approvato lo schema 
del programma dei Lavori Pubblici, per il triennio 2011 - 2013, appositamente redatto dal 
Responsabile del procedimento, Geom. Emilio Marredda,  secondo le disposizioni, di cui al D.M. 
21.6.2000, codificato e schematizzato con quadri di sintesi, attraverso la compilazione delle 
specifiche schede; 

 Dato atto che il Consiglio Comunale, con Deliberazione n. 2 del 28.02.2011, esecutiva ai 
sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011,  ai sensi 
dell'art. 162, 1° comma, del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
corredato del bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica, nonché del 
programma triennale delle opere pubbliche, sopracitato; 

Ritenuto necessario inserire nel programma triennale 2011 - 2013 e l’elenco annuale 2011 
per poter richiedere il finanziamento di progetti relativi a infrastrutture per lo sviluppo delle attività 
produttive, ai sensi dell’art. 1 n° 4 della LR 19.01.2011 n° 1 e della LR 28.12.2009 n° 5, inserendo 
ne  il seguente Lavoro Pubblico: 

Lavori di completamento dell’area di pertinenza del Centro di accoglienza per turisti in 
località Sanilo   Totale  importo       € 220.000,00 

 Vista la L.R. 22/4/1987, n. 24 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs   12/4/2006 , n. 163 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 21/12/1999, n. 554;  

Ritenuto opportuno procedere alla variazione al  programma delle opere pubbliche, per il 
triennio 2011 - 2013 -  elenco annuale 2011; 

Visto l'art. 42 - 2° comma lett. b) del D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 18.8.2000, n° 267,  in calce alla 
presente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
Di approvare la modifica con inserimento al Programma  Triennale dei Lavori Pubblici,  per 

il triennio 2011/2013  e dell’elenco annuale 2011 ,   l'esecuzione delle opere di cui al prospetti 
allegati. 

 
 
 
 



 3  
 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, al fine di provvedere 
all’esecuzione  dei lavori, entro tempi brevi; 
 

Visto l’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 

 Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 
 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 

 



 4  
 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa esprime parere:  
Favorevole 
 

Aidomaggiore 25.03.2011 
Il Responsabile del Servizio Tecnico  

Geom. Emilio Marredda 
 

 
 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  13/05/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 


